



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE.
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE001/2024.

Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto do presente licitação Pregão, na forma Eletrônica N° GM-PE001/2024, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: MONTEREY COMERCIAL LTDA
- CNPJ: 00.543.669/0001-20
- Inscrição Estadual: 06.953488-8
- Banco: SICCOB(756) , Agência: 4105, Conta Corrente: 38.875-0
- Endereço: Rua Mimosa Coelho, nº 888, loja 07 - Maraponga - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.711-020
- Representante Legal: David Saymon de Castro Sampaio, brasileiro, empresário, solteiro, RG n.º 2001002339500-CE., CPF n.º 002.720.403-04.
- Telefone: (85) 99220-9816
- E-mail: montereycomercialme@gmail.com

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UNID	5536	OTIMO BRILHO	R\$ 3,32	R\$ 18.379,52
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. NO FRASCO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA) EMBALAGEM DE 5 LITROS.	GALAO	8285	IDEAL	R\$ 4,68	R\$ 38.773,80
3	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO	UNID	9077	IDEAL	R\$ 1,13	R\$ 10.257,01
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, LIMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 92,8 INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML	UNID	4070	FC	R\$ 3,58	R\$ 14.570,60
5	ALCOOL ETÍLICO, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 70º INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1000ML	UNID	5000	ITAJÁ	R\$ 7,16	R\$ 35.800,00
6	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70, COM AÇÃO ANTISÉPTICA. SEM ENXÁGUE, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 500ML COM BICO DOSADOR VÁLVULA PUMP	UNID	4000	FC	R\$ 6,87	R\$ 27.480,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS: LÍQUIDO, VISCOZO E PERFUMADO 2 LITROS	UNID	1948	IDEAL	R\$ 10,28	R\$ 20.025,44
8	AROMATIZADOR SPRAY 500ML	UNID	2731	LAVEUSE	R\$ 8,31	R\$ 22.694,61
9	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	UNID	772	LUMAR	R\$ 4,42	R\$ 3.412,24
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	UNID	932	LUMAR	R\$ 7,43	R\$ 6.924,76
11	BORRIFADOR: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA.	UNID	1130	PLASUTIL	R\$ 3,95	R\$ 4.463,50
12	CLORO EM GEL PARA LIMPEZA DE CERÂMICA 750 ML CX COM 12 UND	CAIXA	400	PLASTICE	R\$ 95,27	R\$ 38.108,00
13	CORDA PARA VARAL DE PLÁSTICO PCT C/50 PEÇAS DE 10MT	PCT	110	POLIFORT	R\$ 7,62	R\$ 838,20
14	DESINFETANTE DE USO GERAL 1 DN 5 LITROS	GALAO	968	D4	R\$ 33,94	R\$ 32.853,92
15	DESINFETANTE NÍVEL INTERMEDIÁRIO PEROXI 4D 5 LITROS	GALAO	840	SPARTAN	R\$ 37,27	R\$ 31.306,80
16	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA: EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, ESSÊNCIAS, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: MISTURA DE CLORETO DE ALQUILDIMETIL AMÔNIO- 1,2. AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA.	UNID	5000	IDEAL	R\$ 8,08	R\$ 40.400,00



17	DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES 3AP 5 LITROS	GALAO	280	AUDAX	R\$		R\$	5.500,00
18	DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS – FRAGRÂNCIAS A ESCOLHER NO MOMENTO DA ORDEM DE COMPRA	UNID	16536	IDEAL	R\$	3,10	R\$	51.261,60
19	DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS EMBALAGEM DE 1 LITRO;	UNID	4373	SANOL	R\$	4,66	R\$	20.378,18
20	DETERGENTE DESENGORDURANTE AMONIACAL 5LI ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE COM ENXAGUE PARA PISOS. COM ALTO PODER DE REMOÇÃO DE ÓLEOS E GORDURAS EM LADRILHOS E OUTROS PISOS SEM CERA E ACABAMENTOS ANULA O CHEIRO DE GORDURA E FRITURA. FAIXA DE CONCENTRAÇÃO PARA USO: DILUIR CONFORME A SUJIDADE, 1:100 A 1:200. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, AMÔNIA, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE. ESTADO FÍSICO: COR: VERDE ODO: LEVEMENTE AMONIACAL PH: 9,5 - 10,0 DENSIDADE 25C: 1,035 - 1,045 G/CM . MÉTODO DE ANÁLISE PARA CONTROLE DE QUALIDADE: 1 - PH: TÉCNICA POTENCIOMÉTRICA. DETERMINAÇÃO DO PH DO PRODUTO PURO, A 25C, UTILIZANDO PHMETRO. 2 - DENSIDADE DO PRODUTO A 25C, UTILIZANDO DENSÍMETROS. REFERÊNCIA: CYCLON AMONIACAL, MARCA ECOLAB, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	GALAO	1600	MAXIMUM	R\$	24,61	R\$	39.376,00
21	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS EMBALAGEM 500ML;	UNID	13750	IDEAL	R\$	1,20	R\$	16.500,00
22	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBEZENO SULFONATO DE SODIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHÈRES E PANEAS, AROMA NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM 5 LITROS	GALAO	2321	IDEAL	R\$	6,80	R\$	15.782,80
23	DETERGENTE UMECTANTE 5 LITROS	GALAO	120	START	R\$	15,80	R\$	1.896,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	496.998,98
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	496.998,98

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 496.998,98 (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos.)

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, conforme necessidade do órgão, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA – CE, 10 de Janeiro de 2024.
MONTEREY COMERCIAL LTDA
LTDA:00543669000120

Assinado de forma digital por
MONTEREY COMERCIAL
LTDA:00543669000120
Dados: 2024.01.10 15:12:44 -03'00'

MONTEREY COMERCIAL LTDA
CNPJ - 00.543.669/0001-20